
Mit der Bahn auf Entdeckungstour durch die VulkaneifelMit der Bahn auf Entdeckungstour durch die Vulkaneifel

EifelquerbahnEifelquerbahn
Fahrplan Saison 2008

Infos: 
Vulkan-Eifel-Bahn Betriebsgesellschaft mbH
Kasselburger Weg 16 • 54568 Gerolstein
Tel.: 0 65 91 - 949 987 - 10 • Fax: 0 65 91 - 949 987 - 19
eMail:  info@veb.de • www: www.eifelquerbahn.de

Familienpreis:
2 Erwachsene + 1 Kind bezahlen, aber bis zu 3 Kinder mitnehmen. 

Gerolstein-Kaisersesch: 40,- € - Gerolstein-Ulmen: 30,- € 
Gerolstein-Daun: 20,- € (Hin-und Rückfahrt)

Bei Fahrradmitnahme und größeren Gruppen wird 
eine Voranmeldung empfohlen!

Fahrpreise: Je einfache Fahrt, für die erste Station 2,00 €, jede 
weitere Station 0,50 € - Gesamtstrecken: Gerolstein-Daun 4,00 € - 
Gerolstein-Ulmen 6,00 € - Gerolstein-Kaisersesch 8,00 €
Kinder von 5-14 Jahren zahlen die Hälfte.

Ulmen - Daun - Gerolstein

Ulmen 12.04 14.04 16.04

Berenbach 12.07 14.07 16.07

Utzerath 12.11 14.11 16.11

Darscheid 12.16 14.16 16.16

Daun
an 12.21 14.21 16.21

ab 12.24 14.24 16.24

Rengen 12.29 14.29 16.29

Dockweiler-Dreis 12.38 14.38 16.38

Hohenfels 12.45 14.45 16.45

Pelm 12.53 14.53 16.53

Gerolstein 12.56 14.56 16.56

Gerolstein - Daun - Ulmen

Gerolstein 11.06 13.06 15.06

Pelm 11.09 13.09 15.09

Hohenfels 11.19 13.19 15.19

Dockweiler-Dreis 11.26 13.26 15.26

Rengen 11.34 13.34 15.34

Daun
an 11.39 13.39 15.39

ab 11.43 13.43 15.43

Darscheid 11.49 13.49 15.49

Utzerath 11.54 13.54 15.54

Berenbach 11.57 13.57 15.57

Ulmen 12.01 14.01 16.01

Tägliche Verkehre Gerolstein - Daun - Ulmen
01. Juli - 29. August 2008

Kaisersesch - Ulmen - Daun - Gerolstein

Kaisersesch 09.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36**

Laubach 09.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46**

Uersfeld 09.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51**

Ulmen
an 09.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56**

ab 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04**

Berenbach 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07**

Utzerath 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11**

Darscheid 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16**

Daun
an 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21**

ab 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24**

Rengen 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29**

Dockweiler-Dreis 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38**

Hohenfels 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45**

Pelm 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53**

Gerolstein 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56**

Gerolstein - Daun - Ulmen - Kaisersesch

Gerolstein 07.06* 09.06 11.06 13.06 15.06 17.06

Pelm 07.09* 09.09 11.09 13.09 15.09 17.09

Hohenfels 07.19* 09.19 11.19 13.19 15.19 17.19

Dockweiler-Dreis 07.26* 09.26 11.26 13.26 15.26 17.26

Rengen 07.34* 09.34 11.34 13.34 15.34 17.34

Daun
an 07.39* 09.39 11.39 13.39 15.39 17.39

ab 07.43* 09.43 11.43 13.43 15.43 17.43

Darscheid 07.49* 09.49 11.49 13.49 15.49 17.49

Utzerath 07.54* 09.54 11.54 13.54 15.54 17.54

Berenbach 07.57* 09.57 11.57 13.57 15.57 17.57

Ulmen
an 08.01* 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01

ab 08.03* 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03

Uersfeld 08.09* 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09

Laubach 08.14* 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14

Kaisersesch 08.21* 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21

Wochenendverkehre Gerolstein - Daun - Ulmen - Kaisersesch
jeden Samstag, Sonntag und Feiertag 01. Mai - 26. Oktober 2008

• Schienenbus-Fahrten im 2-Stunden-Takt

• jeden Samstag, Sonntag und Feiertag von 

Gerolstein nach Kaisersesch

 vom 01. Mai - 26. Oktober 2008

• täglich von Gerolstein nach Ulmen

 vom 01. Juli - 29. August 2008

• persönlicher Fahrkartenverkauf im Zug

• Bewirtung mit gekühlten Getränken

                  Fahrradtransport kostenlos

*nur samstags, ** nur sonntags


